Комитет по образованию муниципального образования Энский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 1» (МБОУ «Средняя школа № 1»)

ПРИКАЗ
20.05.2025  № 85

г. Энск

Об итогах мониторинга достижения
предметных результатов учащимися 2–11-х классов

В  соответствии  с  пунктом  13  части  3  статьи  28  Федерального  закона  от  29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в РФ», пунктом 30.3 ФГОС НОО, утв. приказом Минпро-
свещения от 31.05.2021 № 286, пунктом 19.9 ФГОС НОО, утв. приказом Минобрнауки
от 06.10.2009 № 373, пунктом 31.3 ФГОС ООО, утв. приказом Минпросвещения от 31.05.2021
№ 287, пунктом 18.1.3 ФГОС ООО, утв. приказом Минобрнауки от 17.12.2010 № 1897,
пунктом 18.1.3 ФГОС СОО, утв. приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413, положением
о внутренней системе оценки качества образования, на основании плана функциони-
рования ВСОКО на 2024/25 учебный год, приказа от 02.09.2024 № 27«Об ор-
ганизации и проведении мониторинга достижения предметных
результатов учащимися 2–11-х классов», аналитической справки по итогам
мониторинга предметных результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям методических объединений:
1.1. Проанализировать результаты диагностических работ по предмету, проведенных
в ходе мониторинга предметных результатов.
1.2. Разработать способы и методы исправления типичных ошибок и ликвидации про-
белов в предметных результатах обучающихся.
1.3. Провести подробный разбор диагностических работ и допущенных ошибок учащи-
мися 2–11-х классов на заседаниях методических объединений учителей.
1.4. Оказать методическую помощь учителям в организации коррекционной работы
с учащимися по результатам диагностических работ.

2. Учителям, преподающим в 2–11-х классах:
2.1. При организации повторения уделить особое внимание вопросам, вызвавшим наи-
большие затруднения у обучающихся в процессе выполнения диагностических работ.
2.2. Включать в содержание уроков по предмету задания, при выполнении которых было
допущено наибольшее количество ошибок, недостаточно усвоены разделы и темы.

3. Контроль исполнения приказа возлагаю на  заместителя директора
по УВР Иванову Л.Д.

Директор  А.Б. Хромова

РАСПОРЯЖЕНИЯ

Пропишите распоряже-

ния для руководителей

методобъединений

учителей по итогам мо-

ниторинга достижения

предметных результатов